melakukan pelanggaran kode etik dan pedoman perilaku Penyelenggara Pemilu atas 

tindakan dan perbuatannya diduga Para Teradu diduga melakukan tindakan 

penggelembungan suara Paslon Nomor urut 2 Pasangan Gubernur dan Wakil Gubernur 

Papua dengan jumlah 9.137 (sembilan ribu seratus tiga puluh tujuh) suara yang 

tersebar di 51 (lima satu) TPS pada 5 Kelurahan di Distrik Jayapura Selatan yaitu 

Kelurahan Ardipura, Argapura, Entrop, Hamadi dan Numbay. Menurut Pengadu, 

penggelembungan suara tersebut dituangkan dalam Model D Kejadian Khusus 

dan/atau keberatan saksi yang ditanda tangani oleh Ketua PPD Jayapura Selatan

[...]

kota jayapura, sama dengan sertifikasi Rekapitulasi hasil perhitungan perolehan suara 

calon gubernur/wakil gubernur Provinsi Papua, yang ditetapkan oleh KPU Papua pada 

tanggal 14 Desember 2024, dimana dalam sertifikasi tingkat kota jayapura tertanggal 

11 desember 2024 calon gubernur nomor urut 1 memperoleh suara sebanyak 90859 

(sembilan puluh ribu delapan ratus lima puluh sembilan), dan calon Gubernur Nomor 

urut 2 memperoleh suara sebanyak 114271 (seratus empat belas dua ratus tujuh puluh 

satu). Demikian halnya perolehan suara calon Gubernur Nomor urut 1 pada pleno 

tingkat provinsi tanggal 14 Desember 2024 berjumlah 90859 (sembilan puluh ribu 

delapan ratus lima puluh sembilan dan calon Gubernur Nomor urut 2 memperoleh 

suara 114271 (seratus empat belas dua ratus tujuh puluh satu). Selain memiliki jumlah 

perolehan yang sama, hasil ini juga telah ditandatangani oleh KPU Provinsi Papua, 

termasuk saksi Pasangan calon Gubernur Nomor urut 1 atas nama Zulfikar, yang

[...]

Desember 2024 yang bertempat Best Western Sagita Hotel Jayapura sudah dilakukan 

penghitungan suara atau rekapitulasi untuk Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur 

pada Distrik Jayapura Selatan dengan perolehan suara untuk Pasangan Calon 

Gubernur dan Wakil Gubernur Nomor Urut 2 adalah 28.916 (Dua puluh delapan ribu 

sembilan ratus enam belas) suara.  

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa pada tanggal 6 Desember 

2024 sekitar pukul 14.30 WIT Rapat Pleno Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan 

Suara dilanjutkan kembali yang bertempat di Grand Abe Hotel. Rapat pleno tersebut

[...]

namun saksi Pasangan Calon Nomor Urut 1 menyatakan protes karena ada 

penggelembungan suara untuk Pasangan Calon Nomor Urut 2, yaitu pada saat hasil 

rekapitulasi di Best Western Sagita Hotel Jayapura Pasangan Calon Gubernur dan 

Wakil Gubernur Nomor Urut 2 adalah 28.916 (Dua puluh delapan ribu sembilan ratus 

enam belas) suara, namun berubah menjadi ketika dibacakan menjadi 38.056 (Tiga 

puluh delapan ribu lima puluh enam) suara, oleh karena itu Saksi Pasangan Calon 

Nomor Urut 1 meminta untuk melakukan pencocokkan data perolehan suara. Atas hal 

tersebut, selanjutnya Ketua PPD Jayapura Selatan meminta masukan dan tanggapan 

Pengawas Distrik Jayapura Selatan, Ketua Pengawas Distrik Jayapura Selatan

[...]

pada Distrik Jayapura Selatan, saksi dari Pasangan Calon Gubernur dan Wakil 

Gubernur Nomor urut 1 menyampaikan terdapat kenaikan suara untuk Pasangan 

Calon Gubernur dan Wakil Gubernur Nomor Urut 2 dari semula 28.916 (Dua puluh 

delapan ribu sembilan ratus enam belas) suara menjadi 38.056 (Tiga puluh delapan 

ribu lima puluh enam) suara pada data sirekap yang dijadikan bukti PPD Jayapura 

Selatan (vide bukti PT.4-1 dan PT.4-2) bahkan perolehan suara hasil rekapitulasi dalam 

form D. Hasil Kecamatan KWK Gubernur Kecamatan Jayapura Selatan juga terdapat 

perbedaan yaitu perolehan suara Pasangan Calon Nomor urut 2 adalah 38200 (Tiga